
 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
 от «27» января 2025 года                                                                                           № 43 

пгт. Междуреченский 

 
О проведении итогового собеседования по русскому языку 

обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций  

Кондинского района 12 февраля 2025 года 

 

Во исполнение Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

учитывая методические документы, содержащие рекомендации по организации и 

проведению итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов 

РФ,  в соответствии с приказами Департамента образования и науки №10-П-2891 от 

26.12.2024 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году» (далее – Приказ 

Департамента №2891), №10-П-66 от 20.01.2025 «Об организационно-техническом 

обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году» (далее – Приказ Департамента 

№66), №10-П-77 от 21.01.2025 «Об организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку в Ханта-Мансийском автономном округе – Югре 12 февраля 2025 года», 

приказа Автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» 

№10/42-П-8 от 22.01.2025 О схеме организационно-технического обеспечения 

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре» (далее – приказ ИРО), приказа управления образования 

администрации Кондинского района №2 09.01.2025 «Об организации и  проведении 

итогового собеседования по русскому языку обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций Кондинского района в 2025 году» (далее – приказ 

Управления), учитывая методические рекомендации Федеральной службы по контролю 

и надзору в сфере образования и науки №02-311 от 29.10.2024, в целях эффективного 



проведения итогового собеседования по русскому языку в Кондинском районе 12 

февраля 2025 года приказываю: 

 

1. Провести 12 февраля 2025 года с 9.00 часов  по местному времени итоговое 

собеседование по русскому языку обучающихся 9-х классов общеобразовательных 

организаций Кондинского района (далее – Итоговое собеседование). 

2. Муниципальному координатору по вопросам организации и проведения Итогового 

собеседования (Беломоина М.М.), назначенному пунктом 1 приказа Управления, 

обеспечить контроль за соблюдением в общеобразовательных учреждениях условий 

конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения 

Итогового собеседования. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Кондинского района  

обеспечить: 

3.1. Проведение Итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2025 году (далее – Порядок), утвержденным Приказом Департамента №2891. 

3.2. Создание в местах проведения Итогового собеседования  (аудитории, классы) условий 

по соблюдению: 

3.2.1. Санитарно-гигиенических требований, в соответствии с Постановлением; 

3.2.2. Требований противопожарной безопасности;   

3.3.3. Условий организации и проведения Итогового собеседования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом 

особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния 

здоровья. 

3.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех 

этапах проведения Итогового собеседования. 

3.4. Техническую подготовку аудиторий и штабов в образовательных организациях, 

являющихся местами проведения Итогового собеседования, настройку программного 

обеспечения в соответствии с требованиями, изложенным в Порядке. 

3.5. Подготовку лиц, привлекаемых к проведению Итогового собеседования. 

4. Отделу организационно-правового обеспечения (Н.М. Иконникова)  обеспечить 

рассылку настоящего приказа, приказа Департамента №66, приказа Департамента №77, 

приказа ИРО. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Н.М. Иконникову, начальника 

организационно-правового отдела. 

 

 

И.о. начальника управления образования                                            М.А. Козлова 

 

 



 


